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SỞ TƯ PHÁP TỈNH LÀO CAI 

TRUNG TÂM TRỢ GIÚP  
PHÁP LÝ NHÀ NƯỚC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Số:       /KH-TTTGPL Lào Cai, ngày     tháng     năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện hoạt động trợ giúp pháp lý trong các 

 Chương trình Mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2024 
 

Căn cứ Văn bản số 6079/BTP-TGPL ngày 08/12/2023 của Bộ Tư pháp về 
việc hướng dẫn hoạt động trợ giúp pháp lý trong Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Văn 
bản số 6080/BTP-TGPL ngày 08/12/2023 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn 

hoạt động trợ giúp pháp lý trong Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 
bền vững;  

Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh 
Lào Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội, đầu tư công và 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 tỉnh Lào Cai;  

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh Lào 
Cai về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 12/3/2024 
của UBND tỉnh Lào Cai về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa 
bàn tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Thông báo số 315/TB-STC ngày 31/12/2023 của Sở Tài chính 
tỉnh Lào Cai về việc thông báo chi tiết kế hoạch thu dịch vụ, dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2024. 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Lào Cai xây dựng Kế hoạch 

triển khai thực hiện hoạt động trợ giúp pháp lý trong Chương trình MTQG giảm 
nghèo bền vững và Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai kịp thời, hiệu quả các hoạt động trợ giúp pháp lý do đơn vị 

chủ trì thực hiện thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024. 

2. Bảo đảm công bằng trong tiếp cận công lý của người dân vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi và người dân tại các huyện nghèo; tăng cường, nâng 
cao khả năng tiếp cận và thụ hưởng hoạt động trợ giúp pháp lý chất lượng để được 



2 
 

bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp khi gặp vướng mắc, tranh chấp pháp luật; Nâng 
cao kiến thức, kỹ năng cho đội ngũ cán bộ làm công tác trợ giúp pháp lý.  

3. Nội dung các hoạt động cụ thể, khả thi, phù hợp với Luật Trợ giúp 
pháp lý năm 2017, Quyết định số 90/QĐ-TTg và Quyết định số 1719/QĐ-Tg 

của Thủ tướng Chính phủ, các văn bản hướng dẫn của Bộ Tư pháp, các Bộ, 
ngành có liên quan và tình hình thực tế của địa phương. Có sự tham gia, phối 

hợp đồng bộ, chặt chẽ với các cơ quan, tổ chức có liên quan, chính quyền địa 
phương trong quá trình triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

1.1. Tiểu Dự án 2 - Dự án 6: Xây dựng, tổ chức thực hiện các chương 

trình thông tin và truyền thông định hướng cho người dân tham gia, thụ hưởng 
trợ giúp pháp lý; tiếp cận dịch vụ trợ giúp pháp lý. 

a. Hoạt động: Thực hiện nói chuyện chuyên đề phổ biến pháp luật, cung 
cấp thông tin truyền thông trực tiếp điểm về TGPL nhằm nâng cao khả năng 

tiếp cận, nhận thức, hiểu biết cho người dân, người nghèo, đối tượng yếu thế, 
người thuộc diện TGPL, tổ chức và cá nhân có liên quan và cách thức để thực 

hiện quyền được trợ giúp pháp lý. 

- Nội dung: Các quy định pháp luật về trợ giúp pháp lý gồm Luật Trợ 

giúp pháp lý 2017 và các văn bản hướng dẫn; lồng ghép phổ biến, thông tin các 
quy định pháp luật có liên quan thuộc lĩnh vực pháp luật về Hình sự, Dân sự; 

Hôn nhân và gia đình; Đất đai..; các chính sách về trợ giúp pháp lý đối với các 
đối tượng đặc thù theo kế hoạch của tỉnh (Kế hoạch TGPL cho người khuyết 

tật, người cao tuổi, nạn nhân bị mua bán..); một số vụ việc tham gia tố tụng 
thành công; thực hiện tư vấn, giải đáp các vướng mắc pháp luật của người dân 
khi có yêu cầu. 

b. Hình thức: Các buổi nói chuyện chuyên đề phổ biến pháp luật, cung 
cấp thông tin truyền thông trực tiếp điểm về TGPL. 

c. Số lượng/địa điểm: Tổ chức 25 đợt (02 buổi/đợt) nói chuyện chuyên đề 
về địa bàn 50 thôn, bản thuộc các xã trên địa bàn 04 huyện nghèo (Bắc Hà, Si Ma 

Cai, Mường Khương, Bát Xát), cụ thể: 

- Huyện Si Ma Cai: 02 đợt, tại xã Xã Sán Chải (thôn Hòa Bình, thôn Lù 

Dì Sán); thị trấn Si Ma Cai (TDP Gia Khâu, TDP Sín Chải).  

- Huyện Bắc Hà: 09 đợt, tại xã Cốc Lầu (thôn Hà Tiên, thôn Bản Giàng); xã 

Bản Liền (thôn Khu Chu Tủng, thôn Nậm Thảng); xã Nậm Lúc (thôn Nậm Lúc 
Hạ, thôn Nậm Kha 2); xã Tả Củ Tỷ (thôn Sảng Mào Phố, thôn Sả Mào Phố); xã 

Tả Van Chư (thôn Tẩn Chư, Pù Chù Ván); xã Bảo Nhai (thôn Cốc Đào, thôn 
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Phìn Giàng); xã Nậm Đét (thôn Tống Thượng, thôn Tống Hạ); xã Bản Phố (thôn 
Hấu Dào, thôn Kháo Sáo); xã Tà Chải (thôn Na Thá, thôn Na Kim). 

- Huyện Mường Khương: 07 đợt, tại xã Bản Lầu (thôn Na Lốc 3, thôn Na 
Lốc 4); xã Lùng Vai (thôn Cốc Lầy, Tà San); xã Pha Long (thôn Pao Pao Chải, 

thôn Lồ Suối Tủng); xã Dìn Chin (thôn Cốc Cáng, thôn Mào Sao Chải); xã La Pan 
Tẩn (thôn Cu Ty Chải, thôn Mường Lum); xã Cao Sơn (thôn Sả Lùng Chéng, thôn 

Sảng Lùng Chéng); xã Thanh Bình (thôn Nậm Rúp, thôn Thính Chéng). 

- Huyện Bát Xát: 07 đợt, tại xã Nậm Chạc (thôn Nậm Chạc, thôn Nậm 
Giang); xã A Lù (thôn A Lù 1, thôn A Lù 2); xã A Mú Sung (thôn Tung Qua, 

thôn Tùng Sáng); xã Mường Hum (thôn Ky Quan San, thôn Tả Pờ Hồ); xã Bản 
Xèo (thôn Cán Tỷ, thôn Pờ Xì Ngài); xã Mường Vi (thôn Ná Rin, thôn Ná Ản); 

xã Dền Sáng (thôn Nậm Giàng, thôn Dền Sáng).  

d) Đơn vị thực hiện: Các phòng Nghiệp vụ và các Chi nhánh trợ giúp pháp lý 

(chi tiết tại biểu kèm theo kế hoạch). 

đ) Đơn vị phối hợp: UBND xã (nơi tổ chức các buổi nói chuyện chuyên 

đề), các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

e) Kết quả: Người dân được tiếp cận thông tin về trợ giúp pháp lý, hiểu 

biết về chính sách trợ giúp pháp lý và kịp thời thụ hưởng hoạt động trợ giúp 
pháp lý khi có vướng mắc pháp luật, biết tìm đến tổ chức thực hiện trợ giúp 

pháp lý khi có nhu cầu, thực hiện quyền được TGPL. 

f) Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

1.2. Tiểu Dự án 1- Dự án 7: Nâng cao kiến thức kỹ năng nghiệp vụ cho 

đội ngũ cán bộ làm công tác trợ giúp pháp lý. 

a. Hoạt động: Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực, kiến thức trợ giúp 

pháp lý điểm. 

Nội dung tập huấn: Luật TGPL năm 2017 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; thực hành giải quyết một số tình huống và các câu hỏi trắc nghiệm về 
TGPL; thực hành hướng dẫn các biểu mẫu về trợ giúp pháp lý..) 

b. Hình thức: Hội nghị tập huấn (01 hội nghị). 

c. Thành phần mời tham dự: Cán bộ thôn, bản, đại diện cộng đồng, lãnh 

đạo tổ nhóm, cán bộ chi hội đoàn thể, cộng tác viên giảm nghèo, người uy tín 
tại địa bàn các xã (thôn, bản) thuộc 04 huyện nghèo. 

d. Số lượng đại biểu: Dự kiến 135 đại biểu. 

đ. Thời gian: 01 ngày, dự kiến trong quý III năm 2024. 

e. Địa điểm tổ chức: Tại thành phố Lào Cai. 

f. Đơn vị thực hiện: Trung tâm TGPL. 
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g. Đơn vị phối hợp: Phòng Tư pháp các huyện, thị xã; UBND các xã (nơi 
có người tham gia hội nghị). 

h. Kết quả đầu ra: Lớp tập huấn được tổ chức; người tham dự tập huấn 
có hiểu biết về chính sách trợ giúp pháp lý, có khả năng cung cấp thông tin, giải 

thích về trợ giúp pháp lý và giới thiệu cho người dân thuộc diện trợ giúp pháp 
lý đến Trung tâm và các Chi nhánh Trợ giúp pháp lý khi gặp vướng mắc về 

pháp luật, làm cầu nối giữa người dân và tổ chức thực hiện TGPL (Trung tâm 
TGPL nhà nước tỉnh và các chi nhánh TGPL trên địa bàn). 

2. Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi (Nội dung số 3, tiểu dự án 1, dự án 10) 

2.1. Nâng cao nhận thức trợ giúp pháp lý điểm vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi. 

a. Hoạt động: Thực hiện nói chuyện chuyên đề phổ biến pháp luật, cung 

cấp thông tin truyền thông trực tiếp điểm về trợ giúp pháp lý tại vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi. 

- Nội dung: Các quy định pháp luật về trợ giúp pháp lý gồm Luật Trợ 
giúp pháp lý 2017 và các văn bản hướng dẫn; lồng ghép phổ biến, thông tin các 

quy định pháp luật có liên quan thuộc lĩnh vực pháp luật về Hình sự, Dân sự, 
Hôn nhân và gia đình, Đất đai… các chính sách về trợ giúp pháp lý đối với các 

đối tượng đặc thù theo kế hoạch của tỉnh (Kế hoạch TGPL cho người khuyết 
tật, người cao tuổi, nạn nhân bị mua bán..); một số vụ việc tham gia tố tụng 
thành công; thực hiện tư vấn, giải đáp các vướng mắc pháp luật của người dân 

khi có yêu cầu. 

b. Hình thức: Các buổi nói chuyện chuyên đề phổ biến pháp luật, cung 

cấp thông tin truyền thông trực tiếp điểm về TGPL. 

c. Số lượng/địa điểm: Tổ chức 63 đợt (02 buổi/đợt) nói chuyện chuyên đề về 

126 thôn, bản đặc biệt khó khăn thuộc các xã vùng I, II, III trên địa bàn tỉnh. Cụ thể: 

- Huyện Si Ma Cai: 03 đợt, tại xã Nàn Sín (thôn Giàng Chá Chải, thôn 

Phìn Chư 3); xã Quan Hồ Thẩn (thôn Tả Cán Hồ, thôn Seo Cán Hồ); xã Lùng 
Thẩn (thôn Seng Sui, thôn Lùng Sán). 

- Huyện Bắc Hà: 08 đợt, tại xã Bản Cái (thôn Làng Quỳ, thôn Ma Sín Chải); 
xã Lùng Cải (thôn Sín Chải Lùng Chín, thôn Hoàng Trù Ván); xã Nậm Khánh 

(thôn Nậm Tồn, thôn Nậm Khánh); xã Cốc Ly (thôn Phìn Giàng C, thôn Lùng 
Xa 2); xã Na Hối (thôn Nhìu Lùng, thôn Chỉu Cái); xã Nậm Mòn (thôn Ngải Số, 

thôn Cồ Dề Chải); xã Thải Giàng Phố (thôn Nậm Thố, thôn Sán Sả Hồ); xã 
Hoàng Thu Phố (thôn Tả Thồ 1, thôn Lao Phú Sáng). 
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- Huyện Mường Khương: 08 đợt, tại xã Tả Ngài Chồ (thôn Sừ Ma Tủng, 
thôn Bản Phố); xã Tả Gia Khâu (thôn Vũ Sà, thôn Na Măng); xã Lùng Khấu Nhin 

(thôn Nậm Đó, thôn Thải Giàng Chải); xã Tả Thàng (thôn Páo Máo Phìn B, thôn 
Cán Cấu II); thị Trấn Mường Khương (thôn Dê Chú Thàng, thôn Lao Chải); xã 

Nấm Lư (thôn Pạc Trà, thôn Sao Cô Sỉn); xã Nậm Chảy (thôn Gia Khâu B, thôn 
Lao Chải); xã Tung Chung Phố (thôn Tả Chu Phùng, thôn Páo Tủng). 

- Thị xã Sa Pa: 10 đợt, tại phường Hàm Rồng (TDP số 2, TDP số 3); xã 
Liên Minh (thôn Nậm Sang, thôn Nậm Ngấn); xã Mường Bo (thôn Suối Thầu Dao, 
thôn Suối Thầu Mông); xã Bản Hồ (thôn Nậm Toóng, thôn Ma Quái Hồ); xã Thanh 

Bình (thôn Nậm Si, thôn Lếch Mông); xã Trung Chải (thôn Móng Sến 1, thôn Vù 
Lùng Sung); xã Tả Van (thôn Tà Chải Mông, thôn Tà Chải Dao); xã Hoàng Liên 

(thôn Lồ Lao Chải, thôn Lao Chải San 2); xã Mường Hoa (thôn Hang Đá, thôn Hầu 
Chư Ngài); xã Ngũ Chỉ Sơn (thôn Suối Thầu 1, Suối Thầu 2).  

- Huyện Bảo Yên: 11 đợt, tại xã Nghĩa Đô (bản Lằng Đáp, bản Pác Bó);  xã 
Vĩnh Yên (bản Nặm Khạo, bản Tổng Kim); xã Cam Cọn (thôn Cam 2, thôn Cam 1); 

xã Tân Tiến (thôn Nậm Hu, thôn Nà Phung); xã Điện Quan (bản 1, bản Khao); xã 
Xuân Hòa  (thôn Cuông 2, thôn Cuông 3); xã Thượng Hà (bản 1 Mai Đào, bản 9 

Mai Đào); xã Kim Sơn (Bản 1 Nhai Tẻn, bản 2 Nhai Tẻn); xã Bảo Hà (bản Tắp 1, 
bản Tắp 2); xã Phúc Khánh (thôn Làng Nủ, thôn Trĩ Trong); xã Xuân Thượng (bản 

1 Thâu, bản 2 Thâu). 

- Huyện Văn Bàn: 13 đợt, tại xã Tân An (thôn Ba Soi, thôn Ba Xã); xã 
Dương Quỳ (thôn Bản Khoay, thôn Nậm Hốc); xã Dần Thàng (thôn Nậm Mười, 

thôn Tà Mòong); xã Nậm Dạng (thôn Thượng, thôn Nậm Lạn); xã Sơn Thủy (thôn 
Thác Dây, thôn Tam Đỉnh); xã Thẳm Dương (thôn Thẳm Con, thôn Bản Ngoang); 

xã Minh Lương (thôn 2 Minh Hạ, thôn 1 Minh Chiềng); xã Nậm Xây (thôn Nà 
Hằm, thông Phiêng Đoóng); xã Nậm Tha (thôn Vàng Mầu, thôn Phường Cong); xã 

Nậm Chày (thôn Hỏm Trên, thôn Nậm Chày); xã Tân Thượng (thôn Ù Sóc, bản 
Mai); xã Chiềng Ken (thôn Đồng Vệ, thôn Bẻ 1); thị trấn Khánh Yên (Tổ dân phố 

Bản Mạ, Tổ dân phố Bản Coóc). 

- Huyện Bát Xát: 03 đợt, tại Xã Trịnh Tường (thôn Sín Chải, thôn Lao 

Chải); xã Pa Cheo (thôn Séo Pa Cheo, thôn Tả Pa Cheo); xã Y Tý (thôn Ngải 
Trồ, thôn Sín Chải);  

- Huyện Bảo Thắng: 05 đợt, tại xã Phú Nhuận (Thôn Đầu Nhuần; thôn 
Nhuần 3); xã Thái Niên (Thôn Mom Đào, thôn Mom Đào 1); thị trấn Tằng Loỏng 

(Thôn Tằng Loỏng; thôn Trát 2); thị trấn Phong Hải (Thôn Ải Nam; Thôn Tòng 
Già); thị Trấn Phố Lu (thôn Khe Tắm, TDP Phú Long 1). 

- Thành phố Lào Cai: 02 đợt, tại phường Thống Nhất (thôn Khe Luộc, thôn 

An Thành); xã Tả Phời (thôn Xéo Tả 1, thôn Láo Lý). 
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d) Đơn vị thực hiện: Các Phòng nghiệp vụ và các Chi nhánh trợ giúp pháp lý 
(chi tiết tại biểu kèm theo kế hoạch). 

đ) Đơn vị phối hợp: UBND xã (nơi tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề), các 
cơ quan, đơn vị có liên quan. 

e) Kết quả: Người dân được tiếp cận thông tin về trợ giúp pháp lý, hiểu 
biết về chính sách trợ giúp pháp lý và kịp thời thụ hưởng hoạt động trợ giúp 

pháp lý khi có vướng mắc pháp luật, biết tìm đến tổ chức thực hiện trợ giúp 
pháp lý khi có nhu cầu, thực hiện quyền được TGPL. 

f) Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

2.2. Tổ chức tập huấn điểm về tiếp cận trợ giúp pháp lý đối với đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi 

a. Nội dung: Bồi dưỡng nâng cao năng lực, kiến thức về trợ giúp pháp lý 
(Luật TGPL năm 2017 và các văn bản hướng dẫn thi hành; thực hành giải quyết 

một số tình huống và các câu hỏi trắc nghiệm về TGPL; thực hành hướng dẫn 
các biểu mẫu về trợ giúp pháp lý..) 

b. Hình thức tổ chức: Tổ chức 04 Hội nghị tập huấn tại huyện Si Ma Cai, 
Mường Khương, Bát Xát, Bảo Thắng (01 hội nghị/huyện). 

c. Thành phần mời tham dự: Già làng, trưởng bản, người có uy tín trong 
cộng đồng, cán bộ cơ sở và người có liên quan tại các xã vùng I, II, III trên địa 

bàn các huyện Si Ma Cai, Mường Khương, Bát Xát, Bảo Thắng. 

d. Số lượng đại biểu: dự kiến 60 đại biểu/Hội nghị. 

đ. Thời gian: 02 ngày/hội nghị, dự kiến trong quý II, quý III năm 2024. 

e. Địa điểm tổ chức: Tại các đơn vị hành chính là trung tâm của các huyện. 

f. Đơn vị thực hiện: Trung tâm TGPL và các chi nhánh trực thuộc. 

g. Đơn vị phối hợp: Phòng Tư pháp các huyện, thị xã; UBND các xã (nơi 
có người tham gia hội nghị). 

h. Kết quả đầu ra: 100% các lớp tập huấn được tổ chức; người tham dự tập huấn 
có hiểu biết về chính sách trợ giúp pháp lý, có khả năng giới thiệu, thông tin, giải thích 

về trợ giúp pháp lý, làm cầu nối giữa người dân và tổ chức thực hiện TGPL (Trung tâm 
TGPL nhà nước tỉnh và các chi nhánh TGPL trên địa bàn). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 1. Kinh phí tổ chức thực hiện các hoạt động từ nguồn ngân sách Trung 

ương được cấp theo dự toán năm 2024 (theo Thông báo số 315/TB-STC ngày 
31/12/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lào Cai về việc thông báo chi tiết kế hoạch 

thu dịch vụ, dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024).  
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2. Việc lập, sử dụng và quyết toán kinh phí năm 2024 thực hiện theo quy 
định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật có liên 

quan, định mức thực hiện theo quy định tại Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 
15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 

sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện chương trình mục tiêu quốc 
gia giai đoạn 2021-2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng nghiệp vụ, các Chi nhánh Trợ giúp pháp lý:  

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, triển khai thực hiện các hoạt động đảm 

bảo theo đúng hướng dẫn của Bộ Tư pháp, Cục Trợ giúp pháp lý, các ban ngành 
Trung ương và của tỉnh. 

- Phối hợp với UBND các xã, các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan tham 
mưu và chủ động triển khai thực hiện hoạt động truyền thông, nói chuyện chuyên đề 

theo Kế hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ và chỉ tiêu đề ra.  

- Phối hợp với phòng Hành chính tổng hợp trong quá trình triển khai thực hiện hoạt 

động tập huấn, đôn đốc đại biểu về dự hội nghị theo đúng thành phần, thời gian quy định. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:  

- Tham mưu cho lãnh đạo Trung tâm trong việc phân công báo cáo viên 

chuẩn bị bài giảng, tham gia lên lớp, báo cáo tại các hội nghị tập huấn; xây 
dựng nội dung chương trình, chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết để tổ 
chức, phục vụ hội nghị, thực hiện các chế độ tài chính theo quy định hiện hành. 

- Theo dõi, đôn đốc các Phòng nghiệp vụ, các Chi nhánh trong việc tổ chức 
thực hiện các hoạt động; tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả triển khai về Sở Tư 

pháp và yêu cầu của các cơ quan, ban ngành có liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện hoạt động trợ giúp pháp lý 

trong các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 của Trung tâm Trợ giúp 
pháp lý nhà nước tỉnh Lào Cai./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tư pháp; 

- Lãnh đạo TT; 
- Các Phòng CMNV, 08 CN; 
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã; 

- Lưu VT. 

                   GIÁM ĐỐC 
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